事 務 連 絡

平成３０年１月２２日

各都県建設業協会長  様

国土交通省

関東地方整備局

企画部 技術管理課長

平成３０年大雪等に係る除排雪対策に関する直轄工事受注者への協力

について

日頃より、国土交通省関東地方整備局における事業の推進にあたり、ご

理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

標記について、国土交通省本省からの通知を受け、下記の内容を各事務

所宛に通知しておりますので、貴会におかれましては、その旨を傘下建設

業者に対して周知いただくようお願い致します。

記

事務所へ通知した内容：

 国土交通省直轄工事の受注者から、除排雪作業への優先的な協力に

伴って生じる工事実施日、施工時間の変更や工事の一時的な中断等に

ついて、相談、協議等があった場合は、当該工事の完成への影響、現場

の安全管理への支障等にも十分考慮したうえで、可能な限り対応する。

また、当該工事に対する措置に応じて、工事の一時中止など工事請負

契約書の規定に基づき適切に対応する。

 ＜問い合わせ先＞ 技術管理課 技術調整係  TEL:048-601-3151

平成３０年１月２２日付け

 「平成３０年大雪等に係る除排雪対策に関する直轄工事受注者への協力

について」

＜送付先＞

一般社団法人茨城県建設業協会長

一般社団法人栃木県建設業協会長

一般社団法人群馬県建設業協会長

一般社団法人埼玉県建設業協会長

一般社団法人千葉県建設業協会長

一般社団法人東京建設業協会長

一般社団法人神奈川県建設業協会長

一般社団法人山梨県建設業協会長

一般社団法人長野県建設業協会長